1

Федеральное агентство научных организаций

Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки

Институт иммунологии и физиологии

УрО РАН

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

г.Екатеринбург

01.04.2016        г. Екатеринбург            № 04

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Рассмотрение и оценка научной работы с.н.с. лаборатории иммунопатофизиологии,

к.м.н. Сарапульцева Алексея Петровича на тему «Патология глаза на ранних стадиях

развития сахарного диабета / Pathological changes in the cellular structures of retina and

choroidea in the early stages of alloxan-induced diabetes (diab-1-04-2016)».

Эксперт – Гусев Е.Ю., д.м.н., проф., зав. лабораторией иммунологии воспаления.

Председатель – Котомцев В.В., д.м.н., проф., в.н.с. лаборатории

иммунофизиологии и иммунофармакологии.

Секретарь – Забокрицкий Н.А. – д.м.н., доцент лаборатории иммунофизиологии и

иммунофармакологии.

Присутствовали - члены Локальной этической комиссии – 5 чел.: Котомцев В.В.,

д.б.н., проф., в.н.с. лаборатории, иммунофизиологии и иммунофармакологии, Проценко

Ю.Л., д.б.н., г.н.с. лаборатории биологической подвижности, Данилова И.Г., д.б.н.,

доцент, г.н.с., зав. лабораторией биохимии и морфологии, зам. председателя комитета,

Гусев Е.Ю., д.м.н., проф., г.н.с., зав. лабораторией иммунологии воспаления, Забокрицкий

Н.А., д.м.н., с.н.с. лаборатории иммунофизиологии и иммунофармакологии,

Сарапульцев А.П., с.н.с. лаборатории иммунопатофизиологии.

СЛУШАЛИ:

Котомцева В.В. – объявил повестку заседания Локального этического комитета,

представил членам комиссии Сарапульцева А.П.

Гусев Е.Ю., эксперт – огласил Заключение локального Этического комитета при

ИИФ УрО РАН по оценке научного исследования Сарапульцева А.П. на тему «Патология

глаза на ранних стадиях развития сахарного диабета / Pathological changes in the

cellular structures of retina and choroidea in the early stages of alloxan-induced diabetes

(diab-1-04-2016)»,

Предложил одобрить исследование с этических позиций.

ПОСТАНОВИЛИ:

Одобрить с этических позиций работу Сарапульцеват А.П. на тему «Патология

глаза на ранних стадиях развития сахарного диабета / Pathological changes in the

Заседания локального этического комитета по оценке

научной работы Сарапульцева А.П.

УТВЕРЖДАЮ

Директор Института иммунологии

и физиологии УрО РАН,

академик, д.м.н., проф.

_________________ В.А. Черешнев

1 апреля 2016 года

2

cellular structures of retina and choroidea in the early stages of alloxan-induced diabetes

diabetes (diab-1-04-2016)».

За это предложение проголосовало единогласно.

Председатель ЛЭК при ИИФ УрО РАН

д.б.н., проф.             В.В. Котомцев

Секретарь ЛЭК ИИФ при УрО РАН

д.м.н., с.н.с.                                                                                                  Н.А. Забокрицкий